
TARIFFE POSTE A BASE DI GARA - AGOSTO 2018  (RIF. TARIFFE POSTALI UNIVERSALI DI POSTE ITALIANE IN VIGORE DAL 3 LUGLIO 2018)

POSTA PRIORITARIA PER L'ITALIA

Scaglioni di peso
 Tariffa Poste Italiane 
Piccolo standard 

 Tariffa poste Italiane Medio 
Standard 

 Tariffa Posta Italiane 
Extra Standard 

Fino a 20 g. 0,85€                                   1,95€                                           1,95€                                
Oltre 20 g. e fino a 50 g. 1,95€                                   1,95€                                           1,95€                                
Oltre 50 g. e fino a 100 g. --- 1,95€                                           2,90€                                
Oltre 100 g. fino a 250 g. --- 2,90€                                           2,90€                                
Oltre 250 g. fino a 350 g. --- 2,90€                                           4,85€                                
Oltre 350 g. fino a 1.000 g. --- 4,85€                                           5,10€                                
Oltre 1000 g. fino a 2000 g. --- 5,10€                                           5,10€                                

POSTA RACCOMANDATA PER L'ITALIA
Scaglioni di peso Tariffa Poste Italiane
Fino a 20 g. 3,60€                                   
Oltre 20 g. e fino a 50 g. 4,75€                                   
Oltre 50 g. e fino a 100 g. 4,75€                                   
Oltre 100 g. fino a 250 g. 5,75€                                   
Oltre 250 g. fino a 350 g. 5,75€                                   
Oltre 350 g. fino a 1.000 g. 7,05€                                   
Oltre 1000 g. fino a 2000 g. 7,05€                                   

RACCOMANDATA A/R ITALIA
La tariffa dell'avviso di ricevimento per l'Italia è pari ad €. 1,10.

POSTA PRIORITARIA PER L'ESTERO
ZONA 1 ZONA2 ZONA3

Scaglioni di peso
Europa e Bacino del 
Mediterraneo

Altri Paesi dell’Africa, 
dell'Asia e Americhe Oceania

Tariffa Poste Italiane Tariffa Poste Italiane Tariffa Poste Italiane
Formato normalizzato + 
compatto
Fino a 50 g. 3,50€                                   4,50€                                           5,50€                                
Oltre 50 g. e fino a 100 g. 4,30€                                   5,20€                                           7,10€                                
Oltre 100 g. fino a 250 g. 7,30€                                   10,30€                                         12,20€                              
Oltre 250 g. fino a 350 g. 8,50€                                   11,50€                                         15,00€                              
Formato voluminoso
Fino a 350 g. 9,50€                                   12,50€                                         17,00€                              
Oltre 350 g. fino a 1000 g. 11,00€                                17,00€                                         23,00€                              
Oltre 1000 g. fino a 2000 g. 18,00€                                28,50€                                         34,00€                              

POSTA RACCOMANDATA PER L'ESTERO
ZONA 1 ZONA2 ZONA3

Scaglioni di peso
Europa e Bacino del 
Mediterraneo

Altri Paesi dell’Africa, 
dell'Asia e Americhe Oceania

Tariffa Poste Italiane Tariffa Poste Italiane Tariffa Poste Italiane
Fino a 20 g. invii standard 7,10€                                   8,40€                                           9,05€                                
Oltre 20 g. e fino a 50 g. 9,50€                                   10,85€                                         11,90€                              
Oltre 50 g. e fino a 100 g. 10,55€                                12,00€                                         13,55€                              
Oltre 100 g. fino a 250 g. 12,70€                                16,50€                                         17,95€                              
Oltre 250 g. fino a 350 g. 14,25€                                18,65€                                         23,90€                              
Oltre 350 g. fino a 1000 g. 19,35€                                26,90€                                         35,90€                              
Oltre 1000 g. fino a 2000 g. 28,45€                                40,30€                                         50,90€                              

RACCOMANDATA A/R ESTERO
La tariffa dell'avviso di ricevimento per l'estero è pari ad €. 1,15.

PACCO ORDINARIO PER L'ITALIA

Scaglioni di peso
 Tariffa Poste Italiane 
Spedizioni Standard 

 Tariffa Poste Italiane 
Spedizioni Ingombranti 



Fino a 5 Kg. 9,00€                                   13,90€                                         
Oltre 5 Kg. e fino a 10 Kg. 11,00€                                15,90€                                         
Oltre 10 Kg. e fino a 20 Kg. 15,00€                                19,90€                                         

PACCO ORDINARIO A/R ITALIA
La tariffa dell'avviso di ricevimento per l'Italia è pari ad €. 1,10.

PACCO ORDINARIO INTERNAZIONALE
Zone Tariffarie 1 Kg. 3 Kg. 5 Kg. 10 Kg. 15 Kg. 20 Kg.
Zona 1 24,00€                                29,00€                                         32,00€                              42,00€     47,00€      57,00€      
Zona 2 26,00€                                32,00€                                         37,00€                              52,00€     62,00€      78,00€      
Zona 3 28,00€                                34,00€                                         42,00€                              54,00€     68,00€      83,00€      
Zona 4 30,00€                                36,00€                                         45,00€                              60,00€     75,00€      90,00€      
Zona 5 34,00€                                42,00€                                         51,00€                              71,00€     102,00€   123,00€   
Zona 6 42,00€                                47,00€                                         56,00€                              91,00€     127,00€   173,00€   
Zona 7 28,00€                                34,00€                                         42,00€                              55,00€     70,00€      87,00€      
Zona 8 24,00€                                27,00€                                         32,00€                              46,00€     50,00€      62,00€      

PACCO ORDINARIO A/R INTERNAZIONALE
La tariffa dell'avviso di ricevimento per l'Italia è pari ad €. 1,15.

Per le definizioni dei formati Piccolo Standard, Medio Standard ed Extra Standard, Zone Tariffarie 
e dimensioni Pacchi Standard e Ingombranti si rimanda al documento
"TARIFFE DEI SERVIZI POSTALI UNIVERSALI IN VIGORE DAL 03 LUGLIO 2018" di Poste Italiane disponibile al link Web
https://www.poste.it/prodotti-servizio-universale-listino.pdf


